
 

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 192/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 192 DEL 07/07/2023

Oggetto: liquidazione  fattura  alla  SAIS  TRASPORTI s.p.a.  di  Palermo  per  abbonamenti
studenti mesi di maggio e giugno 2023 - C.I.G. ZB73360554.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la determinazione dirigenziale n. 279 del 07 novembre 2022 con la quale si autorizzava la
SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo - Via Portello, n. 32/A - partita IVA n. 04417970821 al rilascio
di n. 6 abbonamenti studenti per la tratta Sclafani Bagni/Cefalù e n. 2 abbonamenti per la tratta
Sclafani Bagni/Termini Imerese per mesi da novembre 2022 a giugno 2023;

Vista  la determinazione dirigenziale n. 355 del 06 dicembre 2022 con la quale si autorizzava la
SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo al rilascio di n. 1 abbonamento studenti per i mesi da gennaio
a giugno 2023;

Vista la fattura n. 287 del 16 giugno 2023 di € 941,91 - di cui € 85,63 per IVA al 10% - assunta al
protocollo n. SCL-2023-0002574 del 19 giugno 2023, presentata dalla SAIS TRASPORTI s.p.a. di
Palermo per abbonamenti studenti mese di maggio 2023;

Vista la fattura n. 302 del 28 giugno 2023 di € 301,50 - di cui € 27,41 per IVA al 10% - assunta al
protocollo n. SCL-2023-0002699 del 28 giugno 2023, presentata dalla SAIS TRASPORTI s.p.a. di
Palermo per abbonamenti studenti mese di giugno 2023;

Verificata la regolarità formale e sostanziale delle fatture suddette, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificato  che la somma complessivamente impegnata con le suddette determinazioni è risultata
insufficiente per la copertura del costo degli abbonamenti a tutto il mese di giugno 2023 e, pertanto,
occorre integrare l’impegno di spesa n. 1/2023 di € 305,46 (M.P.T.M. 4.06.1.0103 - 104503102 -
PdC 1.03.02.99.999);

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta:  DURC INPS n. 36332325 del 06 giugno 2023,
scadenza validità 06 ottobre 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;



Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare € 305,46 in favore della SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo - Via Portello, n. 32/A -
partita IVA n. 04417970821, ad integrazione dell’impegno di spesa n. 1/2023, per abbonamenti
studenti mesi di maggio e giugno 2023;

di liquidare € 1.243,41 alla SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo - Via Portello, n. 32/A - partita
IVA n. 04417970821, a saldo delle fatture n. 287 del 16 giugno 2023 e n. 302 del 28 giugno 2023
per abbonamenti studenti mesi di maggio e giugno 2023 ;

di trattenere € 113,04 per IVA 10% da riversare all’Erario ai  sensi della vigente normativa in
materia;

di imputare  la  spesa  complessiva  di  €  1.243,41 su  M.P.T.M. 4.06.1.0103 -  104503102 -  PdC
1.03.02.99.999.

L'incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 192/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 07 luglio 2023
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 1/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 123/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 193 DEL 10/07/2023

Oggetto: liquidazione  canone  FIBRA  200  MEGA  -  FTTC,  assistenza  e  manutenzione
sistemistica giugno 2023 - C.I.G. ZF23A9B2A4.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  123  del  28  aprile  2023  con  la  quale  si  affidava
direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016,
attraverso il  MePA di CONSIP s.p.a.,  alla NewMediaWEB s.r.l.  -  Via Falcone e Borsellino,
100/M - Termini Imerese - Partita IVA/Codice fiscale n. 06069670823, il servizio di connettività
voce  e  dati  delle  sedi  comunali  (palazzo  municipale  ed  edificio  scolastico),  assistenza  e
manutenzione degli asset ICT WAN e LAN per 24 mesi (dal 01 maggio 2023 al 30 aprile 2025),
per € 9.120,00 oltre IVA al 22% (impegno di spesa n. 467/2023 su  M.P.T.M. 1.02.1.0103 -
101203051 - PdC 1.03.02.05.001);

Visto il contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 3534369/2023;

Vista la fattura n. 6339 del 14 giugno 2023 di € 463,60 - di cui € 83,60 per IVA 22% - assunta al
protocollo n. SCL-2023-0002593 del 20 giugno 2023 presentata dalla NewMediaWEB s.r.l. di
Termini Imerese per canone FIBRA 200 MEGA-FTTC, assistenza e manutenzione sistemistica
giugno 2023;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  della  suddetta  fattura,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  NewMediaWEB s.r.l.  di  Termini  Imerese:  DURC
INAIL n. 37688153 del 28 marzo 2023, scadenza validità 26 luglio 2023;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31
luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all’esercizio
provvisorio del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 del 02 ad oggetto:
“DUP  2022-2024  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024:  assegnazione  obiettivi
generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”;



Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare alla NewMediaWEB s.r.l. -  Via Falcone e Borsellino, 100/M - Termini Imerese -
Partita IVA/Codice fiscale n. 06069670823 - la somma di € 463,60 a saldo della fattura n. 6339
del 14 giugno 2023 - assunta al  protocollo n. SCL-2023-0002593 del 20 giugno 2023 - per
canone FIBRA 200 MEGA-FTTC, assistenza e manutenzione sistemistica giugno 2023;

di trattenere  € 83,60 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di  imputare la spesa  su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 - impegno
n. 467/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 123/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 10 luglio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 467/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 124/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 194 DEL 10/07/2023

Oggetto: corsi  online  formazione  del  personale  sulla  legge  anticorruzione  anno  2023  –
liquidazione fattura - C.I.G. Z5A38C9B36.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 325/2022 con la quale si affidava  MAGGIOLI s.p.a. (Via
del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna - partita IVA n. 02066400405 - codice fiscale n.
061888330150)  - la fornitura di corsi di formazione online per il triennio 2022-2024 destinati ai
dipendenti  comunali  per  garantire  la  formazione  anticorruzione  degli  stessi  e  si  impegnavano
€ 175,50 per ciascuno degli anni 2022, 2023 e 2024 (impegni di spesa n. 81422/2022 - n. 6/2023 -
n. 1/2024 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 -101203011 - PdC 1.03.02.99.999);

Vista la fattura n. 0001133904 del 19 giugno 2023 di € 175,50 - esente IVA - della MAGGIOLI
s.p.a.  di  Santarcangelo  di  Romagna,  assunta al  protocollo n.  SCL-2022-0002594 del  20 giugno
2023, relativa alla fornitura di un ciclo di corsi di formazione online per l'anno 2023; 

Verificata la regolarità formale e sostanziale della suddetta fattura, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 36248793 del 01 giugno 2023,
scadenza validità 29 settembre 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 del 02 ad oggetto: “DUP
2022-2024  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare  € 175,50 alla ditta MAGGIOLI s.p.a. - Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di
Romagna - partita IVA n. 02066400405 - codice fiscale n. 061888330150 - per la fornitura di un
ciclo di corsi online per l'anno 2023 destinati ai dipendenti comunali per garantire la formazione
anticorruzione degli stessi - a fronte della fattura n. 0001133904 del 19 giugno 2023 assunta al
protocollo n. SCL-2023-0002594 del 20 giugno 2023;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203011 - PdC 1.03.02.99.999 - impegno di spesa
n. 6/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 124/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 10 luglio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 6/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(________________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 125/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 195 DEL 19/07/2023

Oggetto: indennità di funzione Amministratori comunali - impegno di spesa e liquidazione per i mesi di
giugno e luglio 2023 - conguaglio 2020/2022.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  30 del  24 marzo 2023,  ad oggetto: “adeguamento dell’indennità
mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale
- Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”;

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale di Sezione dal quale risulta che il sig. Giuseppe Solazzo in data 30 maggio
2023 è stato eletto alla carica di Sindaco del comune di Sclafani Bagni;

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  20 del  12 giugno 2023 con la  quale  il  consigliere  comunale
Giuseppe Leone è stato nominato Presidente del Consiglio comunale;

Vista  la determinazione del Sindaco n. 173 del 14 giugno 2023 ad oggetto:  “Nomina della Giunta comunale e
attribuzione deleghe”;

Viste le seguenti note presentate dagli Amministratori comunali n. SCL-2023-0002805 del 05 luglio 2023, n. SCL-
2023-0002820 del 06 luglio 2023, n. SCL-2023-0002847 del 07 luglio 2023, n. SCL-2023-0002848 del 07 luglio
2023, n. SCL-2023-0002856 del 07 luglio 2023;

Preso atto che le indennità spettanti al Sindaco e all’assessora Geraci sono dimezzate al 50% in quanto, essendo
lavoratori dipendenti, non hanno chiesto l’aspettativa;

Vista  la  determinazione dirigenziale n.  104 del 06 aprile 2023 ad oggetto:  approvazione prospetto di rimborso
indennità di funzione Amministratori comunali periodo dal 01 gennaio 2020 al 31 dicembre 2022;

Considerato che, pertanto, occorre impegnare e liquidare la somma di € 2.955,98 a titolo di indennità di funzione
spettante ai seguenti Amministratori comunali per i mesi di giugno e luglio 2023, nella misura segnata a fianco di
ciascuno, come di seguito:

Solazzo Giuseppe Sindaco € 2.156,11
(€ 69,55 conguaglio maggio 2023 + € 1.043,28 giugno 2023 + € 1.043,28 luglio 2023)

Capuano Maria Fatima Capuano Vicesindaca €       zero
(€  166,92 giugno 2023 + € 312,98 luglio 2023 meno € 479,90 per quota recupero anno 2021)

Geraci Maria Palma Assessora €    159,97
(€ 55,64 giugno 2023 + € 104,33 luglio 2023)

Mastrogiovanni Tasca Alessandra Assessora €   319,95
(€ 111,29 giugno 2023 + € 208,66 luglio 2023)



Di Carlo Antonino Assessore €   319,95
(€ 111,29 giugno 2023 + € 208,66 luglio 2023)

Leone Giuseppe Presidente C. €       zero
(€  125,20 giugno 2023 + € 208,66 luglio 2023 meno € 333,86 per quota recupero anno 2020)

Considerato, altresì, di dover impegnare e liquidare € 251,27 per IRAP da versare alla Regione Siciliana;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con cui il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio 2023, ai sensi
dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e Bilancio
di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto  l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  2.955,98  a  titolo  di  indennità  di  funzione  spettante  ai  seguenti
Amministratori comunali per i mesi di giugno e luglio 2023, nella misura segnata a fianco di ciascuno, come di
seguito:

Solazzo Giuseppe Sindaco € 2.156,11
(€ 69,55 conguaglio maggio 2023 + € 1.043,28 giugno 2023 + € 1.043,28 luglio 2023)

Capuano Maria Fatima Capuano Vicesindaca €       zero
(€  166,92 giugno 2023 + € 312,98 luglio 2023 meno € 479,90 per quota recupero anno 2021)

Geraci Maria Palma Assessora €    159,97
(€ 55,64 giugno 2023 + € 104,33 luglio 2023)

Mastrogiovanni Tasca Alessandra Assessora €   319,95
(€ 111,29 giugno 2023 + € 208,66 luglio 2023)

Di Carlo Antonino Assessore €   319,95
(€ 111,29 giugno 2023 + € 208,66 luglio 2023)

Leone Giuseppe Presidente C. €       zero
(€  125,20 giugno 2023 + € 208,66 luglio 2023 meno € 333,86 per quota recupero anno 2020)

di impegnare e liquidare € 251,26 in favore della Regione Siciliana, a titolo di IRAP sulle indennità di cui al
precedente punto;

di imputare la spesa all’esercizio 2023 come segue:
- €  2.955,98 su M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101103011 - PdC 1.03.02.01.001;
- €     251,27 su M.P.T.M. 1.01.1.0102 - 101107011 - PdC 1.02.01.01.001.

L’incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 125/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si dispone
l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 19 luglio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni dal n. 635/2023 al n. 639/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su conforme attestazione del  Messo comunale incaricato della  tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo 

N. 126/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 197 DEL 20/07/2023

Oggetto: Legge 23 dicembre 1998, n. 448 - Concessione contributo per la fornitura gratuita o
semigratuita libri di testo per l'anno scolastico 2022/2023.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE04
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista l'articolo 27 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 “fornitura gratuita e semigratuita dei libri
di testo”;

Vista la circolare dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale n. 13
del 12 luglio 2022 ad oggetto: “Legge n. 448/98 - articolo 27 Fornitura gratuita e semigratuita dei
libri di testo - Procedure per l'anno scolastico 2022/2023 - DPCM 5 agosto 1999, n. 320 - DPCM
04 luglio 2000, n. 226 e 06 aprile 2006, n. 211”; 

Verificato che la Regione Siciliana ha assegnato € 1.000,00 per la fornitura gratuita e semigratuita
(Legge n. 448/1998) anno scolastico 2022/2023 per gli alunni delle scuole secondarie di primo e
secondo grado;

Viste le domande di contributo per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per l'anno scolastico
2022/2023;

Verificata la relativa documentazione attestante le spese sostenute;

Ritenuto di dover concedere un contributo complessivo di € 307,96 per la fornitura gratuita e semigratuita
dei libri di testo come di seguito:

- € 42,25 al sig. Geraci Melchiorre (Omissis) - beneficiario Geraci Alessandro;

- € 72,96 al sig. Leone Giuseppe (Omissis) - beneficiario Leone Ivan;

- € 192,75 alla sig.ra Capuano Angela (Omissis) - beneficiario Di Nieri Angelo Giuseppe;

Visto il  comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con cui il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio 2023,
ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Visto l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di concedere a titolo di contributo per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo di cui all'articolo
27 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 per l'anno scolastico 2022/2023 la somma complessiva di € 307,96
come di seguito:

- € 42,25 al sig. Geraci Melchiorre (Omissis) - beneficiario Geraci Alessandro;

- € 72,96 al sig. Leone Giuseppe (Omissis) - beneficiario Leone Ivan;

- € 192,75 alla sig.ra Capuano Angela (Omissis) - beneficiario Di Nieri Angelo Giuseppe;

di restituire alla Regione Siciliana la somma di € 692,04 per contributo residuo anno scolastico 2022/2023
assegnato dalla Regione Sicialiana;

di gravare la spesa complessiva di € 1.000,00 all'esercizio 2023 su M.P.T.M. 4.06.01.0104 - 104505031 -
impegno di spesa n. 479/2023.

L’Incaricato di E.Q.
(Orazio Giuseppe Granata)



N. 126/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bangi, 20 luglio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
(Orazio Giuseppe Granata)

Rife. impegno n. 479/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affisso all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defisso dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 127/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 198 DEL 20/07/2023

Oggetto: Elezioni amministrative del 28 e 29 maggio 2023 - Liquidazione lavoro straordinario.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO -FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la determinazione dirigenziale n. 92 del 04 aprile 2023 ad oggetto:  “elezione del Sindaco e del
Consiglio comunale di domenica 28 maggio 2023 e di  lunedì 29 maggio 2023 - Costituzione ufficio
elettorale comunale”;

Vista  la determinazione dirigenziale n. 100 del 05 aprile 2023 ad oggetto:  “elezione del Sindaco e del
Consiglio comunale di domenica 28 maggio 2023 e di lunedì 29 maggio 2023 - Autorizzazione lavoro
straordinario”;

Visti i  prospetti  presentati  dai  dipendenti  comunali  dai  quali  si  evince  il  numero  di  ore  di  lavoro
straordinario dagli stessi prestato;

Verificate le ore di lavoro straordinario prestato attraverso il sistema di rilevazione delle presenze;

Visti i prospetti riepilogativi allegati alla presente sotto le lettere A) e B) relativi alle somme da liquidare
ai dipendenti dell'Ufficio elettorale comunale per le elezioni amministrative del 28 e 29 maggio 2023;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con cui il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio
2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del 
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024
e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsa-
bili di Settore”;

Verificato che i sottoelencati dipendenti hanno diritto ad usufruire di riposo compensativo per le ore pre-
state e non liquidate, nella misura appresso specificata:

ORE PRESTATE ORE LIQUIDATE ORE RESTANTI
1) Chimento Leonardo 51,36 50 1,36
2) Granata Orazio Giuseppe   1,39 1 0,39
3) Chimento Carmelo 53,09 50 3,09
4) Quinto Orazia Concetta 35,10 35 0,10
5) Serio Mario Vincenzo 20,16 20 0,16
6) Geraci Melchiorre 31,14  30 1,14
7) Leone Mario  31,10 30 1,10



Visto  l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare  in favore dei componenti l’ufficio elettorale di cui in premessa, la complessiva somma di
€ 3.163,74 a titolo di compenso per lavoro straordinario prestato per le elezioni amministrative del 28 e
29 maggio 2023 nella misura a fianco di ciascun dipendente evidenziata nei prospetti allegati A) e B);

di liquidare in favore dell’INPS la somma di € 753,27 a titolo di contributi obbligatori a carico dell'Ente
e premio assicurativo sui compensi di al 1° punto;

di liquidare in favore della Regione Sicilia la somma di € 269,03 a titolo di IRAP dovuta sui compensi di
cui al 1° punto;

di dare atto che la spesa complessiva  di € 4.186,04 impegnata con determinazione dirigenziale n. 100
del 05 aprile 2023, è imputata come segue:
 € 3.163,74  su M.P.T.M. 1.07.1.0101 - 101701031 - PdC 1.01.01.01.003;
 €    753,27  su M.P.T.M. 1.07.1.0101 - 101701041 - PdC 1.01.02.01.001;
 €    269,03  su M.P.T.M. 1.07.1.0102 - 101707021 - PdC 1.02.01.01.001;

Verificato che i sottoelencati dipendenti hanno diritto ad usufruire di riposo compensativo per le ore
prestate e non liquidate, nella misura appresso specificata:

ORE PRESTATE ORE LIQUIDATE ORE RESTANTI
1) Chimento Leonardo 51,36 50 1,36
2) Granata Orazio Giuseppe   1,39 1  0,39
3) Chimento Carmelo 53,09 50 3,09
4) Quinto Orazia Concetta 35,10 35 0,10
5) Serio Mario Vincenzo                 20,16 20 0,16
6) Geraci Melchiorre 31,14  30 1,14
7) Leone Mario  31,10 30 1,10

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 127/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni dal n. 369/2023 al n. 371/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  Comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



                   Comune di Sclafani Bagni
                              Città Metropolitana di Palermo

                                Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di domenica 28 maggio 2023 e lunedì 29 maggio 2023
                                                           1° periodo - Liquidazione lavoro straordinario dal 05 aprile 2023 al 04 maggio 2023
                                                                         Allegato A) determinazione dirigenziale n. 198  del 20 luglio 2023

N. DIPENDENTE QUALIFICA MANSIONE ORE POS. COMPENSO TOTALE
ESPLETATA ECO. ORARIO COMPENSO

1 Chimento Leonardo Funzionario Responsabile Ufficio Elettorale 10  EX D3  €          17,67  €            176,70 

Pratiche elettorali Diff. 2

2 Granata Orazio Giuseppe Funzionario Pratiche elettorali e contabili EX D5  €          19,19  €                    -   

Diff. 4

3 Chimento Carmelo Operatore Esperto Pratiche elettorali 10 EX B4  €          13,59  €            135,90 

Diff. 3

4 Quinto Orazia Concetta Operatore Esperto Liste e tessere elettorali 5 EX B1  €          12,67  €              63,35 

Base

5 Serio Mario Vincenzo Istruttore Notifica e consegna plichi EX  C5  €          16,42  €                    -   

Diff. 4

6 Geraci Melchiorre Operatore Esperto Seggio e propaganda EX B3  €          13,40  €                    -   

Diff. 2

7 Leone Mario Operatore Esperto Seggio e propaganda EX B4  €          13,59  €                    -   

Diff. 3 
TOTALE  €            375,95 



                 Comune di Sclafani Bagni
                                  Città Metropolitana di Palermo

Elezione del Sindaco e del Consiglio comunale di domenica 28 maggio 2023 e lunedì 29 maggio 2023
                                                             2° periodo - Liquidazione lavoro straordinario dal 05 maggio 2023 al 03 giugno 2023
                                                                          Allegato B) determinazione dirigenziale n. 198 del 20 luglio 2023

N. DIPENDENTE QUALIFICA MANSIONE ORE POS. COMPENSO TOTALE

ESPLETATA ECO. ORARIO COMPENSO

1 Chimento Leonardo Funzionario Responsabile Ufficio Elettorale 40  EX D3  €          17,67  €            706,80 

Pratiche elettorali Diff. 2

2 Granata Orazio Giuseppe Funzionario Pratiche elettorali e contabili 1 EX D5  €          19,19  €              19,19 

Diff. 4

3 Chimento Carmelo Operatore Esperto Pratiche elettorali 40 EX B4  €          13,59  €            543,60 

Diff. 3

4 Quinto Orazia Concetta Operatore Esperto Liste e tessere elettorali 30 EX B1  €          12,67  €            380,10 

Base

5 Serio Mario Vincenzo Istruttore Notifica e consegna plichi 20 EX  C5  €          16,42  €            328,40 

Diff. 4

6 Geraci Melchiorre Operatore Esperto Seggio e propaganda 30 EX B3  €          13,40  €            402,00 

Diff. 2

7 Leone Mario Operatore Esperto Seggio e propaganda 30 EX B4  €          13,59  €            407,70 

Diff. 3 
TOTALE  €         2.787,79 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 128/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 200 DEL 20/07/2023

Oggetto: attribuzione  anno  2023  specifiche  responsabilità  articolo  84  del  CCNL  16
novembre 2022.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n.159 del 30 maggio 2023)

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 61 del 09 agosto 2013;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 30 agosto 2013 ad oggetto:  “rettifica e
modifica dell’allegato A del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
delibera di Giunta comunale n. 61 del 09/08/2013 e contestuale assegnazione nominativa delle
risorse umane ai tre settori risultanti dal nuovo modello organizzativo dell’Ente”; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 16 aprile 2020 ad oggetto: “revisione assetto
organizzativo dell’Ente - modifiche all’allegato A) del regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi”;

Visti gli articoli 14 e 15 del CCDI 2021/2023;

Considerato che ai sensi del comma 5 dell’articolo 14 del CCDI 2021/2023 sono stati individuati i
seguenti dipendenti comunali: Chimento Leonardo e Capuano Maria Soccrosa;

Visto l’articolo 84 del vigente CCNL 16 novembre 2022;

Vista  la determinazione del Sindaco n. 142 dell’11 giugno 2018 ad oggetto:“delega funzioni di
ufficiale di anagrafe e di stato civile – nomina responsabile dell’ufficio elettorale”;

Vista  la  determinazione  del  Sindaco  n.  199  del  20  luglio  2023  ad  oggetto:“conferma  delega
funzioni di ufficiale di anagrafe e di stato civile – nomina responsabile dell’ufficio elettorale”;

Ritenuto di  attribuire  per  l’anno 2023 le  specifiche  responsabilità  di  cui  all’articolo  84 del  16
novembre 2022 al dipendente Chimento Leonardo - delegato delle funzioni di ufficiale di anagrafe
e stato civile e responsabile dell’ufficio - giusta determinazioni del Sindaco n. 142 dell’11 giugno
2018 e n. 199 del 19 luglio 2023;

Vista la determinazione del Sindaco n. 143 del 04 giugno 2021 ad oggetto:“nomina responsabile
dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP)”;



Ritenuto di attribuire per l’anno 2023 le specifiche responsabilità di cui all’articolo 84 del CCNL
16 novembre 2022 alla dipendente Capuano Maria Soccorsa -  responsabile dell’Ufficio Relazioni
con il Pubblico - giusta determinazione del Sindaco n. 143 del 04 giugno 2021;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

DETERMINA

1. di attribuire per l’anno 2023 le specifiche responsabilità di cui all’articolo 84 del CCNL 16
novembre 2022 al  dipendente  Chimento Leonardo -  delegato  delle  funzioni  di  ufficiale  di
anagrafe e stato civile e responsabile dell’ufficio - giusta determinazioni del Sindaco n. 142
dell’11 giugno 2018 e n. 199 del 20 luglio 2023;

2. di attribuire per l’anno 2023 le specifiche responsabilità di cui all’articolo 84 del CCNL 16
novembre 2022 alla dipendente Capuano Maria Soccorsa - responsabile dell’Ufficio Relazioni
con il Pubblico - giusta determinazione del Sindaco n. 143 del 04 giugno 2021;

3. di  notificare  il  presente  provvedimento  agli  interessati  e  trasmetterne  copia  al  Sindaco,
all’Assessore al personale, al Segretario comunale ed agli Incaricati di E.Q. dei settori;

4. di inserire copia del presente provvedimento nel fascicolo personale degli interessati.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 128/2023 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 

     

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 134/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 206 DEL 21/07/2023

Oggetto:  approvazione  schema  di  contratto  individuale  di  lavoro  subordinato  a  tempo
determinato a 36 ore settimanali - Funzionario-Base (architetto) - articolo 110, comma 1, del
decreto legislativo n. 267/2000.

L‘INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  del  Sindaco n.  196 del  19 luglio  2023 con la  quale  è  stato  conferito
l’incarico per la copertura mediante contratto a tempo determinato a 36 ore settimanali di n. 1 posto
di  Funzionario-Base  (architetto)  ai  sensi  dell’articolo  110,  comma  1,  del  decreto  legislativo
n. 267/2000; 

Visto il CCNL Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

Ritenuto di dover approvare l’allegato schema di contratto  individuale di lavoro subordinato a
tempo determinato a 36 ore settimanali;

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

DETERMINA

di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato
a  36 ore  settimanali   -   Funzionario-Base  (architetto)   -   articolo  110,  comma 1,  del  decreto
legislativo n. 267/2000.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



Allegato
det. dir. n. 206/2023

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

SCHEMA  CONTRATTO  INDIVIDUALE  DI  LAVORO  SUBORDINATO  A  TEMPO
DETERMINATO A 36 ORE SETTIMANALI  -  FUNZIONARIO-BASE (ARCHITETTO)  -
ARTICOLO 110, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

L’anno  duemilaventitré,  il  giorno  ________  del  mese  di  ______________ presso  la  residenza
municipale del comune di Sclafani Bagni

TRA

il  comune di Sclafani Bagni, codice fiscale n. 87001270823, rappresentato da Orazio Giuseppe
Granata,  nella  qualità  di  Incaricato  di  Elevata  Qualificazione  del  Settore  Amministrativo-
Finanziario,  giusta  determinazione  del  Sindaco  n.  159 del  30  maggio  2023,  autorizzato  alla
presente stipula ai sensi delle vigenti norme di legge, di regolamento e statutarie;

E

il/la  sig./sig.ra  ________________________ nato/a  a  __________________ il  ___/____/_____,
residente  a  _________________  in  _____________________,  n.  ___
codice fiscale  ________________________, di seguito denominato/a “dipendente”;

Premesso:

-  che con deliberazione  della Giunta comunale n. 44 del 14 giugno 2023  è stato dato mandato
all’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario di porre in essere
tutti  gli  atti  necessari  per l’assunzione,  ai  sensi  dell’art.  110, comma 1,  del decreto legislativo
n. 267/2000,  di  n.  1 Funzionario (ingegnere e/o architetto)  a 36 ore settimanali,  per anni  uno,
eventualmente  prorogabile  non  oltre,  comunque,  la  durata  del  mandato  del  Sindaco  e  n.  1
Funzionario (assistente sociale) a 4 ore settimanali, per anni uno, eventualmente prorogabile non
oltre, comunque, la durata del mandato del Sindaco;

- che con determinazione dirigenziale n. 180 del 23 giugno 2023 è stata indetta selezione pubblica
per conferimento incarico per la copertura mediante contratto a tempo determinato di n. 1 posto di
Funzionario  (ingegnere  e/o  architetto)  e  n.  1  posto  di  Funzionario  (assistente  sociale)  ai  sensi
dell’articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

- che con determinazione del Sindaco n. 196 del 19 luglio 2023 è stato conferimento l’incarico per
la copertura mediante contratto a tempo determinato di n. 1 posto di Funzionario-Base (architetto)
ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 

Visto il CCNL Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

Ciò  premesso  e  ritenuto parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  in  applicazione
dell’articolo 24 del CCNL Comparto Funzioni Locali  del 16 novembre 2022, tra le parti come
sopra costituite:



SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

Art. 1 - Costituzione del rapporto di lavoro e inquadramento

Con il presente contratto individuale di lavoro il comune di Sclafani Bagni assume alle proprie
dipendenze a tempo determinato a 36 ore settimanali il/la sig./sig.ra  ____________________, in
epigrafe meglio identificato/a, con inquadramento di Funzionario-Base (architetto). 

Il/La dipendente accetta le condizioni giuridiche ed economiche specificate nei successivi articoli.

Art. 2 - Mansioni

Ai  sensi  dell’articolo  12  del  CCNL  Comparto  Funzioni  Locali  del  16  novembre  2022,  il/la
dipendente  è  tenuto/a  a  svolgere  le  mansioni  per  le  quali  è  assunto/a  ed  a  quelle  equivalenti
nell’ambito dell’area di inquadramento.

Art. 3 – Tipologia del rapporto di lavoro

Il rapporto di lavoro regolato dal presente contratto è a tempo determinato a 36 (trentasei) ore
settimanali.

Il  rapporto di lavoro è regolato oltre che dal  presente contratto,  dai contratti  collettivi  di  parte
giuridica ed economica vigenti nel tempo i quali integrano a pieno diritto la disciplina del presente
contratto, anche in relazione a cause di risoluzione del contratto di lavoro e termini di preavviso,
salvo  che  non  siano  espressamente  previste  dalla  legge  o  dai  successivi  contratti  espresse
integrazioni al contratto individuale.

È condizione risolutiva del contratto, senza obbligo di preavviso e con esenzione di responsabilità a
qualsiasi  titolo  a  carico  del  comune  di  Sclafani  Bagni,  l’annullamento  della  procedura  di
reclutamento che ne costituisce il presupposto o la mancanza dei requisiti per l’accesso al pubblico
impiego.

Art. 4 – Durata del contratto

Il rapporto di lavoro decorre dalla sottoscrizione del presente contratto ed ha la  durata di anni
uno, eventualmente prorogabile non oltre comunque, la durata del mandato del Sindaco.

Art. 5 – Trattamento economico annuo

Il  trattamento  economico  spettante  al/alla  dipendente  è  quello  previsto  dal  vigente  CCNL
Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022 per il personale assunto a tempo indeterminato,
compatibilmente con la natura del contratto a termine, con riferimento a tutte le competenze fisse e
continuative.

Al/Alla  dipendente  spettano,  altresì,  il  rateo  di  tredicesima  mensilità,  ogni  altra  indennità
riconosciuta  dal  contratto  ed  eventuali  indennità  di  trattamento  accessorio,  ai  sensi  del  CCNL
vigente, del contratto collettivo decentrato integrativo o di legge.

Il/La dipendente ha, altresì, diritto al trattamento di fine rapporto, secondo quanto disposto dalle
norme di legge vigenti.



Art. 6 – Sede di lavoro

L’attività  lavorativa  del/della  dipendente  viene  espletata  presso  il  comune  di  Sclafani  Bagni,
all’interno del Settore Tecnico.

Art. 7 – Ferie e permessi retribuiti

Per  tali  istituti  si  fa  riferimento  alle  norme  contrattuali  vigenti  ed  alle  regolamentazioni  e/o
disposizioni conseguenti previste per il personale del Comparto Funzioni Locali.

Art. 8 – Responsabilità disciplinare

Il/La  dipendente  è  soggetto/a  ai  diritti  ed ai  doveri  stabiliti  dalle  norme di  legge,  dai  contratti
collettivi di lavoro, dai regolamenti comunali vigenti e dal presente contratto.

Il/La dipendente è tenuto/a a prestare l’attività lavorativa con diligenza, lealtà ed imparzialità, nel
rispetto delle direttive impartite dai superiori e dalle prescrizioni generali contenute nelle leggi, nei
regolamenti,  nelle  circolari  e  nelle  disposizioni  di  servizio,  nel  rispetto  degli  obiettivi  e  delle
finalità istituzionali della Pubblica Amministrazione.

Il/La dipendente si impegna ad adempiere alle mansioni che le vengono affidate con la massima
diligenza  e  ad  osservare  le  disposizioni  interne  dell’Ente,  il  Codice  di  Comportamento  dei
dipendenti della Pubblica Amministrazione di cui al D.P.R. n. 62/2013 come modificato dal D.P.R.
13 giugno 2023, n. 81, il D.Lgs. n. 165/2001 e l’allegato Codice di Comportamento integrativo
dell’Ente in vigore.

L’inosservanza delle disposizioni contenute nel CCNL Comparto Funzioni Locali del 16 novembre
2022 e nel contratto individuale di lavoro, potrà dare luogo all’applicazione di sanzioni disciplinari
secondo la gravità delle infrazioni ed in conformità alla disciplina legislativa e contrattuale vigente
in materia.

Art. 9 – Periodo di prova

Ai sensi del comma 2, dell’articolo 61 del CCNL Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022
il periodo di prova è di quattro settimane.

Art. 10 – Incompatibilità

Il/La dipendente dichiara sotto la propria responsabilità di non trovarsi in nessuna delle condizioni
di incompatibilità previste dall’articolo 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.
Eventuali incarichi ottenuti da Amministrazioni Pubbliche o soggetti privati che, ai sensi di detto
articolo necessitano di autorizzazione,  non potranno essere svolti  senza che il/la  dipendente sia
autorizzato/a  preventivamente  dall’Amministrazione  comunale,  ai  fini  della  verifica
dell’insussistenza di conflitti di interesse o incompatibilità.

Le violazioni alle disposizioni sull’incompatibilità, comportano nei confronti del/della dipendente
l’applicazione delle sanzioni disciplinari ed ogni altra conseguenza prevista da norme di legge.



Art. 11 - Tutela dei dati personali

Il comune di Sclafani Bagni garantisce al/alla dipendente, che acconsente al trattamento dei propri
dati  personali  attraverso la sottoscrizione  del presente contratto,  che gli  stessi  saranno raccolti,
detenuti,  trattati e comunicati nel rispetto del Regolamento UE 2016/679  ed esclusivamente per
quanto concerne tutti gli adempimenti inerenti al rapporto di lavoro.

Art. 12 - Disposizioni finali e di rinvio

Per  tutto  quanto  non  previsto  dal  presente  contratto,  si  rinvia  alle  disposizioni  in  materia  di
contratto di lavoro a tempo determinato applicabile al personale del Comparto Funzioni Locali,
oltre che alle disposizioni dei regolamenti interni del comune di Sclafani Bagni, anche riguardo alle
cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di preavviso.

Il presente contratto di lavoro è esente dall’imposta di bollo,  ai sensi del D.P.R. n. 642 del 26
ottobre 1972 e ss.mm.ii., nonché dall’imposta di registro, ai sensi dell’articolo 10 del D.P.R. n. 131
del 26 aprile 1986 e ss.mm.ii.

Letto, approvato, confermato e sottoscritto.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

           Per il comune di Sclafani Bagni 
          L’incaricato di E.Q.                                               Il/La dipendente
   (Orazio Giuseppe Granata)  (sig./sig.ra __________________)



N. 134/2023 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 192 DEL 07/07/2023
	L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE


	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 193 DEL 10/07/2023
	DETERMINA
	N. 123/2023 reg. 1° settore


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 124/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 194 DEL 10/07/2023

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 24 marzo 2023, ad oggetto: “adeguamento dell’indennità mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale - Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”;
	DETERMINA

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 197 DEL 20/07/2023
	L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE04



	(__________________)
	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 198 DEL 20/07/2023

	(__________________)
	Foglio1
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 128/2023 reg. 1° settore
	N. 128/2023 reg. 1° settore
	
	
	Comune di Sclafani Bagni
	N. 134/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 206 DEL 21/07/2023
	Oggetto: approvazione schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato a 36 ore settimanali - Funzionario-Base (architetto) - articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000.

	(Orazio Giuseppe Granata) (sig./sig.ra __________________)

